PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1941 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                  SEGUNDA-FEIRA, 05 de ABRIL de 2021.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

 I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA N.º 59/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss,
da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - A Sr. ADAIL SILVA, ocupante do cargo de MOTORISTA D, matricula 3321-1, RG nº 5.711.160-0 SSP-PR, lotado na
Secretaria de OBRAS, LICENÇA ESPECIAL, por um período de 01 (um) mês, compreendido entre o período de 05 de abril de 2021 a 04 de
maio de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 05 de abril de 2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 60/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss,
da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - A Sra. ELIANE APARECIDA NOCKO, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, matricula 3248-1, RG nº
4.032.078-4 SSP-PR, lotado na Secretaria de Saude, LICENÇA ESPECIAL, por um período de 02 (dois) meses, compreendido entre o
período de 05 de abril de 2021 a 03 de junho de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 05 de abril de 2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 61/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss,
da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - A Sra. MARGARIDA BERTTI COURA, ocupante do cargo de Merendeira, matricula 3368-1, RG nº 5.618.031-1 SSP-
PR, lotado na Secretaria de Educação, LICENÇA ESPECIAL, por um período de 02 (dois) meses, compreendido entre o período de 06 de
abril de 2021 a 04 de junho de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 05 de abril de 2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 05 de ABRIL de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1941/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente
de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

Tipo: Menor Preço, Por Item.
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min do dia 20/04/2021.
Início do Pregão: Dia 20/04/2021, às 14h00min.
Preço máximo: R$ 716.673,36 (setecentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 05/04/2021.

Polliny Simere Sotto
Pregoeira

Portaria n° 023/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem especializada com atendimento 24 (vinte e quatro) horas,
para atender usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, em tratamento de saúde fora do domicílio (TFD).

Tipo: Menor preço, por item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06/04/2021 às 08h29min do dia 20/04/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 20/04/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 20/04/2021.
LOCAL:  www.bllcompras.com
Preço máximo: R$ 26.499,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 05/04/2021.

Polliny Simere Sotto
Pregoeira

Portaria n° 023/2021

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 – SRP

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para
suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

Tipo: Menor preço, por item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 07/04/2021 às 08h29min do dia 22/04/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 22/04/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 22/04/2021.
LOCAL:  www.bllcompras.com
Preço máximo: R$ 380.314,50 (trezentos e oitenta mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 05/04/2021.

Polliny Simere Sotto
Pregoeira

Portaria n° 023/2021

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 5/2021 – PMNSB
REFERENTE AO Pregão Presencial nº 4/2021 – PMNSB

A presente errata é ora levada a efeito para retificar parcialmente o extrato da ata de registro de preços n° 5/2021, publicada no Diário Oficial
do Município, edição nº 1940, em de 01/04/2021 e no Jornal A Cidade Regional de Cornélio Procópio, edição n° 2012, em 02/04/2021:

ONDE SE LÊ:
VALIDADE DA ATA: De 01/04/2021 a 31/03/2021.

LEIA-SE:
VALIDADE DA ATA: De 01/04/2021 a 31/03/2022.

Nova Santa Bárbara, 05 de abril de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 05 de ABRIL de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1941/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 6/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 – PMNSB

A presente errata é ora levada a efeito para retificar parcialmente o extrato da ata de registro de preços n° 6/2021, publicada no Diário Oficial
do Município, edição nº 1940, em de 01/04/2021 e no Jornal A Cidade Regional de Cornélio Procópio, edição n° 2012, em 02/04/2021:

ONDE SE LÊ:
VALIDADE DA ATA: De 01/04/2021 a 31/03/2021.

LEIA-SE:
VALIDADE DA ATA: De 01/04/2021 a 31/03/2022.

Nova Santa Bárbara, 05 de abril de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 7/2021 – PMNSB
REFERENTE AO Pregão Presencial nº 6/2021 – PMNSB

A presente errata é ora levada a efeito para retificar parcialmente o extrato da ata de registro de preços n° 7/2021, publicada no Diário Oficial
do Município, edição nº 1940, em de 01/04/2021 e no Jornal A Cidade Regional de Cornélio Procópio, edição n° 2012, em 02/04/2021:

ONDE SE LÊ:
VALIDADE DA ATA: De 01/04/2021 a 31/03/2021.

LEIA-SE:
VALIDADE DA ATA: De 01/04/2021 a 31/03/2022.

Nova Santa Bárbara, 05 de abril de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 07/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2021

CONTRATANTE:
SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA

BÁRBARA;

CONTRATADA: DOM DINIZ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis

VALOR ESTIMADO: R$ 6.120,00 (Seis Mil, Cento e Vinte Reais)

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 04/04/2022

DATA: 05/04/2021

Daice Tosti dos Santos

Diretora Presidente do SAMAE

    II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.